
 

 

 

 

 

 *BM1302691* 

  BM1302691 

 

De raad van de gemeente Steenbergen; 

 

In behandeling genomen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 29 oktober 2013 

 

Gelet op: 

artikel 147 Gemeentewet 

Verbreed Gemeentelijk Rioleringsplan 2014-2019 

 

besluit: 

1. Vaststellen van het bijgevoegde Verbreed Gemeentelijk Rioleringsplan 2014-2019. 

gelijktijdig met het raadsvoorstel “Rioolverordening” ter behandeling voorleggen aan de commissie 
Ruimte   

 2.De volgende investeringsbedragen in 2014 beschikbaar te stellen: 

a)Onderzoek herziening rioolbeheerstrategie 2014 ɂ 10.000,-; 

b) Herziening opstellen basis rioleringsplannen ɂ 40.000,- ; 
c)Verbeteringsmaatregelen riolering ɂ 65.000,-; 
d)Vervanging riolering ɂ 428.700,-; 
e)Vervanging gemalen ɂ 290.300,- 
3. De investeringen uit het huidige vGRP opgenomen in de begroting 2014 kunnen vervallen in 

verband met de actualisatie van het rioolbeheerplan totaal bedrag ɂ 747.600,- 
4. De investeringen van voorgaande jaren kunnen vervallen in verband met de afronding van de 

OAS –studie (Optimalisatie Afvalwater Systeem) en actualisatie van het rioolbeheerplan.ɂ 
1.008.000,- 

5.De voorziening rioleringswerken bestemmingsplan Molenkreek ad ɂ 579.748,- toe te voegen aan 

de egalisatiereserve riolering; 

6.Onttrekking ɂ 224.766,- aan de egalisatiereserve riolering; 

7.De lasten 2014 voortvloeiende uit het VGRP 2014-2019 in de begroting 2014 op te nemen door 

vaststelling van de 3e begrotingswijziging 2014; 

8. Advies keuze voor scenario 1 

. 

 

 

 

Steenbergen, 19 december 2013 

De raad voornoemd, 

de griffier de voorzitter 

 

 

 

 

drs. E P.M. van der Meer drs. S.C.C.M. Bolten 


